
-(ร่าง)- 
ประกาศ มหาวิทยาลัยราชภัฏวไลยอลงกรณ์ ในพระบรมราชูปถัมภ์ จังหวัดปทุมธานี 
เรื่อง การจ่ายเงินเพื่อการจัดการศึกษาโครงการความร่วมมือทางวิชาการ ระหว่าง                   
มหาวิทยาลัยราชภัฏวไลยอลงกรณ์ ในพระบรมราชูปถัมภ์ จังหวัดปทุมธานี กับ                      

กองทัพบก โดย มณฑลทหารบกที่ ๑๙ พ.ศ. ๒๕๖๔ 
………………………………. 

  

  เพื ่อให้การจัดการศึกษาโครงการความร่วมมือทางวิชาการ ระหว่างมหาวิทยาลัยราชภัฏ             
วไลยอลงกรณ์ ในพระบรมราชูปถัมภ์ จังหวัดปทุมธานี  กับกองทัพบก โดย มณฑลทหารบกที่ ๑๙ ดำเนิน              
ไปด้วยดีมีคุณภาพและประสิทธิภาพ จึงเห็นสมควรกำหนดให้มีประกาศประกาศ มหาวิทยาลัยราชภัฏ          
วไลยอลงกรณ์ ในพระบรมราชูปถัมภ์ จังหวัดปทุมธานี  เรื ่อง การจ่ายเงินเพื่อการจัดการศึกษาโครงการ             
ความร่วมมือทางวิชาการ ระหว่างมหาวิทยาลัยราชภัฏวไลยอลงกรณ์ ในพระบรมราชูปถัมภ์ จังหวัดปทุมธานี  
กับ กองทัพบก โดย มณฑลทหารบกที ่ ๑๙ พ.ศ. ๒๕๖๔ อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๘ (๑๒)              
แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ พ.ศ. ๒๕๕๗ และข้อ ๖(๔) แห่งระเบียบมหาวิทยาลัยราชภัฏ               
วไลยอลงกรณ์ ในพระบรมราชูปถัมภ์ จังหวัดปทุมธานี ว่าด้วยการรับและจ่ายเงินเพื่อจัดการศึกษาระดับ
ปริญญาตรี และปริญญาตรี(ต่อเนื่อง) พ.ศ. ๒๕๕๒ และข้อ ๔ ข้อ ๙ แห่งระเบียบมหาวิทยาลัยราชภัฏ                          
วไลยอลงกรณ์ ในพระบรมราชูปถัมภ์ จังหวัดปทุมธานี ว่าด้วย การเงินและทรัพย์สินของมหาวิทยาลัย            
พ.ศ. ๒๕๔๙ และโดยความเห็นชอบสภามหาวิทยาลัย ในคราวประชุมครั้งที่ ..../๒๕๖๔ เมื่อวันที่ ... เดือน.... 
พ.ศ. ๒๕๖๔ จึงออกประกาศไว้ดังนี้ 
 ข้อ ๑ ประกาศนี้เรียกว่า “ประกาศ มหาวิทยาลัยราชภัฏวไลยอลงกรณ์ ในพระบรมราชูปถัมภ์ 
จังหวัดปทุมธานี เรื ่อง การจ่ายเงินเพื ่อการจัดการศึกษาโครงการความร่วมมือทางวิชาการ ระหว่าง
มหาวิทยาลัยราชภัฏวไลยอลงกรณ์ ในพระบรมราชูปถัมภ์ จังหวัดปทุมธานี  กับกองทัพบก โดย มณฑล
ทหารบกที่ ๑๙ พ.ศ. ๒๕๖๔” 
 ข้อ ๒ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับกับนักศึกษาในโครงการความร่วมมือทางวิชาการระหว่างมหาวิทยาลัย
ราชภัฏวไลยอลงกรณ์ ในพระบรมราชูปถัมภ์ จังหวัดปทุมธานี กับกองทัพบก โดย มณฑลทหารบกที่ ๑๙               
ที่เข้าศึกษาตั้งแต่ปีการศึกษา ๒๕๖๔ เป็นต้นไป 
 ข้อ ๓ บรรดาประกาศหรือคำสั่งอ่ืนใดขัดแย้งกับประกาศนี้ให้ใช้ข้อความในประกาศนี้แทน 
 ข้อ ๔  ค่าใช้จ่ายในโครงการความร่วมมือทางวิชาการให้เบิกจ่ายได้ดังต่อไปนี้ 
  ๔.๑ ค่าตอบแทนผู้สอน ผู้บรรยาย และวิทยากร ซึ่งเป็นบุคคลภายนอก 
   ๔.๑.๑ ผู้สอนประจำวิชา ไม่เกิน ๖๐๐ บาทต่อชั่วโมง  
   ๔.๑.๒ ค่าเบี้ยเลี้ยง วันละ ๒๔๐ บาท กรณีสอนออนไลน์ไม่สามารถเบิกได้ 
   ๔.๑.๓ วิทยากรที่เชิญมาบรรยายเป็นครั้งคราว ไม่เกิน ๑,๒๐๐ บาทต่อชั่วโมง ทั้งนี้ได้
ไม่เกิน ๓ ครั้ง และชั่วโมงท่ีเชิญวิทยากรมาบรรยายอาจารย์ผู้สอนไม่สามารถเบิกค่าตอบแทนการสอนได้ 
   ๔.๑.๔ ผู้ควบคุมนักศึกษาไปศึกษาดูงานนอกสถานที่ วันละ ๕๐๐ บาท 
  ๔.๒ ค่าตอบแทนผู้สอน ผู้บรรยาย และวิทยากร ซึ่งเป็นบุคคลภายในมหาวิทยาลัย 
   ๔.๒.๑ ผู้สอนประจำวิชา ไม่เกิน ๕๐๐ บาทต่อชั่วโมง 
    ๔.๒.๒ ค่าเบี้ยเลี้ยง วันละ ๒๔๐ บาท กรณีสอนออนไลน์ไม่สามารถเบิกได้ 



- ๒ - 
 

   ๔.๒.๓ วิทยากรที่เชิญมาบรรยายเป็นครั้งคราว ไม่เกิน ๕๐๐ บาทต่อชั่วโมง ทั้งนี้ได้ 
ไม่เกิน ๓ ครั้ง และชั่วโมงท่ีเชิญวิทยากรมาบรรยายอาจารย์ผู้สอนไม่สามารถเบิกค่าตอบแทนการสอนได้ 
    ๔.๒.๔ ผู้ควบคุมนักศึกษาไปศึกษาดูงานนอกสถานที่ วันละ ๕๐๐ บาท   
  ๔.๓ ค่าตอบแทนอาจารย์ที่ปรึกษา ตามจำนวนนักศึกษาเป็นรายบุคคลหัวละ ๕๐ บาท        
ต่อ ๑ ภาคการศึกษา 
  ๔.๔ ค่าเบี้ยประชุมคณะกรรมการบริหารโครงการ จำนวนการประชุมไม่น้อยกว่า ๒ ครั้ง 
และไม่เกิน ๔ ครั้งต่อปีการศึกษา 
   ๔.๕.๑ ประธานกรรมการ ครั้งละ ๘,๐๐๐ บาท 
   ๔.๕.๒ รองประธานกรรมการ ครั้งละ ๖,๐๐๐ บาท 
   ๔.๕.๓ คณะกรรมการครั้งละ ๔,๐๐๐ บาท 
   ๔.๕.๔ กรรมการและเลขานุการ ครั้งละ ๔,๐๐๐ บาท  
                             ๔.๕.๕  ผู้ช่วยเลขานุการ ครั้งละ ๒,๐๐๐ บาท 
  ๔.๕ ค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบปลายภาค ให้เบิกจ่ายได้ในอัตรา ดังนี้ 
   ๔.๕.๑ คุมสอบในสถานที่ตั้ง ไม่เกินวันละ ๔๒๐ บาท 
   ๔.๕.๒ คุมสอบออนไลน์ ไม่เกินชั่วโมงละ ๑๒๐ บาท 
  ๔.๖ ค่าวัสดุ พัสดุ ครุภัณฑ์ สาธารณูปโภค ที่ใช้ในการดำเนินโครงการให้เบิกจ่ายตามที่จ่ายจริง  
  ๔.๗ ค่าเดินทางให้เบิกจ่ายค่าพาหนะเดินทางรถยนต์ ให้เป็นไปตามประกาศ หรือระเบียบ
ของกระทรวงการคลัง ในกรณีที่มหาวิทยาลัยไม่สามารถจัดพาหนะในการเดินทางให้ได้ 
  ๔.๘ ค่าใช้จ่ายที่จำเป็นอย่างอ่ืนตามที่อธิการบดีเห็นสมควร 
 ข้อ ๕ ค่าใช้จ่ายตามข้อ ๔ เมื่อรวมกันแล้วต้องไม่เกินร้อยละ ๘๐ ของรายรับของโครงการแต่ละ       
ปีการศึกษา 
 ข้อ ๖ ให้อธิการบดีเป็นผู้รักษาการตามประกาศนี้ และมีอำนาจออกประกาศ หรือคำสั่งเพ่ือ
ประโยชน์ในการปฏิบัติตามประกาศนี้ ในกรณีที่มีปัญหาเก่ียวกับการปฏิบัติตามประกาศนี้ ให้อธิการบดีตีความ
และวินิจฉัยชี้ขาด   

                   ประกาศ ณ วันที่      เดือน  กรกฎาคม  พ.ศ. ๒๕๖๔ 
 
 
 
                    (ผู้ชว่ยศาสตราจารย์ ดร.สุพจน์  ทรายแก้ว) 
                                            อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏวไลยอลงกรณ์ ในพระบรมราชูปถัมภ์                                                   

จังหวัดปทุมธานี 


